
Dodatek č. 2
ke Smlouvě o výpůjčce zedne 20.12. 2012

Obec Ropice
sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
tel.: 
e-mail:

Ropice 110, PSČ 739 61
starostkou obce

70305587
CZ70305587 

jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčitel")

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
sídlem: Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, PSČ 140 00
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
kontaktní adresa: ŘSD ČR - Správa Ostrava, Mojmírovců 5, Ostrava - Mariánské Hory, 

PSČ 709 81
oprávněn jednat: ředitel Správy Ostrava

jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčitel")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2:

I.
1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 20. 12. 2012 Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva"), 

jejímž předmětem je závazek půjčitele vypůjčit vypůjčiteli pozemky blíže specifikované v Článku II. 
Smlouvy, za účelem realizace výstavby „Silnice 1/68 Třanovice-Nebory". Dále spolu smluvní strany 
uzavřely dne 02.06.2015 Dodatek č. 1 ke Smlouvě, jehož předmětem byla aktualizace předmětu 
výpůjčky (seznam pozemků) z důvodu přečíslování parcelních čísel dotřených pozemků.

2. Smluvní strany se dohodly na změně stávající Smlouvy a vědomy si svých závazků v tomto 
Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto Dodatkem č. 2 vázány, se dohodly na následujícím 
znění takto:

II.
1. Smluvní strany se dohodly na prodloužení doby trvání výpůjčky uvedené v Článku III. odst. 1. 

Smlouvy a tímto Dodatkem č. 2 mění a nahrazují odst. 1. takto:

Původní znění:

1. Výpůjčka se sjednává na dobu do dokončení stavby uvedené v čl. II. odst. 4 této smlouvy, 
nejdéle však na dobu 10 let od uzavření této smlouvy.

Stránka 1 z 2
ředitelství silnic a dálnic čr

Čj.:
PID: RSDDXXATFA-01
Doručeno: 16.01.2023
Listu: 1
Druh: DOKUMENT

62028



se mění a nahrazuje takto:

1. Výpůjčka se sjednává od protokolárního předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli 
do doby majetkoprávního vypořádání předmětu výpůjčky mezi smluvními stranami 
nebo do doby protokolárního předání předmětu výpůjčky zpět půjčiteli, a to podle toho, 
která z těchto skutečností nastane dříve, nejdéle však do 31.12.2025.

Ostatní ustanovení Článku III. Smlouvy zůstávají beze změny.

III.
1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 2 v souladu s citovaným zákonem uveřejní 
vypůjčitel.

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

5. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Po podpisu tohoto Dodatku č. 2 obdrží půjčitel jeden stejnopis a jeden stejnopis obdrží vypůjčitel.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 2 uzavírá vážně, svobodně, určitě 
a srozumitelně, a to pokud jde o celý obsah Dodatku č. 2, s nímž se před podpisem zastupující 
osobou podrobně seznámila a plně mu porozuměla. Jako projev toho připojuje podpis osoby 
v tomto směru danou právnickou osobu zastupující.

IV.
1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů:
Uzavření tohoto Dodatku č. 2 na straně půjčitele schválila Rada Obce Ropice usnesením 
č. 5/4/2022 ze dne 30.12.2022.

V Ropici, dne ;ťT....

Půjčitel:

V Ostravě, dne......................

Vypůjčitel: .

Obec Ropice

starostka obce

Ředitelství si I qíioá dálnic ČR

ředitel Správý|Ošjrava\

Stránka 2 z 2


